

Consultas Realizadas

Licitación 406099 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DE ALTA ROTACIÓN PARA LOS DISTINTOS SERVICIOS DEL HOSPITAL CENTRAL DE POLICÍA RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - Presentación para la entrega

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

Frasco Ampollas+Solvente: (Ejemplo: Omeprazol Inyectable, etc.) En cajas individuales conteniendo frasco ampollas+solventes.

Consulta. En este punto solicito a la convocantes que facilite la participación permitiendo que se pueda entregar Frasco Ampolla y solvente por separados.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita en cajas individuales de esa manera se evitan daños como roturas y además facilita la dispensación a los distintos servicios. Por lo se solicita al Oferente ajustarse a lo requerido en el PBC.

Consulta 2 - Entregas.

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

En la página 33, menciona que la primera entrega será del 30% y 70% dentro de los 5 días desde la emisión de la orden de compra. CONSULTA: Los porcentajes son computados sobre la cantidad mínima o máxima? Podría la convocantes extender los días de la primera entrega a 10 días?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Los Porcentajes son computados sobre la Cantidad Máxima Adjudicada. Con relación al plazo de entrega establecido en el PBC se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

Consulta 3 - documentos requeridos

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

Requisito: Certificación ISO 13485

vigente.

Consulta. Esta certificación es para Dispositivos médicos y no para medicamentos.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06 1/9



Consulta 4 - Presentación para la entrega

Consulta Fecha de Consulta 21-03-2022

CAJA CONTENIENDO UN FRASCO AMPOLLA DE POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE+SOLVENTE POR 10 ML. COMO MINIMO - para presentación de Omeprazol.

Consulta. La presentación, podría ser Frasco ampolla y solvente individual..?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita en cajas individuales de esa manera se evitan daños como roturas y además facilita la dispensación a los distintos servicios. Por lo se solicita al Oferente ajustarse a lo requerido en el PBC.

Consulta 5 - Consulta sobre el Ítem 21 - Omeprazol Inyectable

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2022

Pedimos a la convocante aclarar el criterio técnico de la presentación del Omeprazol 40mg Iny en Caja conteniendo un Frasco Ampolla de Polvo Liofilizado para Solución Inyectable + Solvente por 10 ml. Como Mínimo; atendiendo a que la mayoría de los oferentes potenciales su presentación es hospitalaria por 25 o 50 unidades + solvente, pedimos tener en consideración la reformulación de la forma de entrega o presentación a Bandejas de 25 a 50 Frascos Ampollas + 25 a 50 solventes como mínimo; entendiendo que serán entregados en paneles hospitalarios como es licitado en convocantes como el Ministerio de Salud, IPS, Ministerio de Defensa y Hospital de Clínicas y como ya fue solicitado y entregado en la Convocatoria de la Licitación 392.767 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS VARIOS PARA EL HOSPITAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO en el año 2021.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita en cajas individuales de esa manera se evitan daños como roturas y además facilita la dispensación a los distintos servicios. Por lo se solicita al Oferente ajustarse a lo requerido en el PBC.

Consulta 6 - Con respecto al ítem 23 SUERO FISIOLÓGICO SOLUCIÓN

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Se solicita a la Convocante establecer la opción de presentar productos con las indicaciones CON VENCIMIENTO Y ESCALA NUMÉRICA IMPRESA EN EL ENVASE O ETIQUETA, QUE PERMITA MEDIR EN FORMA ADECUADA LA CANTIDAD ADMINISTRADA Y DE MAYOR SEGURIDAD AL PACIENTE. Debido a que el que esté impresa en la etiqueta o en el envase no afecta al uso correcto del producto. Tampoco a la seguridad del paciente.

Se sugiere modificar que la medida de la escala numérica y vencimiento puede ser impresa indistintamente en la etiqueta/rótulo como en el envase

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Las Especificaciones Técnicas fueron elaborados en base a las necesidades de los servicios del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero que utilizan el medicamento, en la cual, el requerimiento de la información Con vencimiento y escala numérica impresa por el envase que permita medir de forma adecuada la cantidad administrada y de mayor seguridad al paciente, es una característica fundamental y muy necesaria en la seguridad de un producto para la infusión en pacientes ya que de esta manera es inviable la adulteración, refechado (fecha de caducidad y lote), además, los requisitos solicitados en Pliego de Bases y Condiciones son mínimos por lo que no resultaría limitante a los potenciales oferentes. Por todo lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

25/11/24 06:06 2/9



Consulta 7 - SISTEMA DE ABASTECIMIENTO SIMULTANEO

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos sea dispuesto el SISTEMA DE ABASTECIMIENTO SIMULTÁNEO. Es importante destacar los beneficios que representa a la Convocante utilizar dicho sistema, considerando las cantidades de los medicamentos licitados, haciendo posible así que las necesidades de la Policía Nacional en un determinado medicamento sean satisfechas por uno, dos o hasta tres oferentes inclusive. Es oportuno recordar, que existen dificultades en la producción nacional por escases de materia primas importadas, así como en el extranjero en la producción de los distintos medicamentos, todo ello como efecto de las restricciones sanitarias establecidas en todas partes del mundo, debido a los rebrotes del Covid-19, dificultando que un solo oferente pueda abastecer en tiempo y en forma la totalidad de las cantidades licitadas en cada medicamento licitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, nosotros como Convocantes no creemos necesario cambiar el sistema de Adjudicación por la modalidad de Abastecimiento Simultaneo, teniendo en cuenta la cantidad requerida en el llamado.

Consulta 8 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC solicita 30% de lo Adjudicado a los 5 (cinco) días hábiles posteriores a la emisión de la Orden de Compra una vez firmado el contrato. Solicitamos respetuosamente a la Convocante considerar el plazo, de como mínimo 20 días hábiles, teniendo en cuenta que la mayoría de las materias primas para la fabricación de los medicamentos son de origen extranjero, el cual se dificulta el proceso de importación debido a las restricciones del Covid-19 y el aumento de los casos nuevamente a nivel mundial.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

Consulta 9 - PLAN DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC solicita 70% de lo Adjudicado a los 5 (cinco) días hábiles posteriores a la emisión de la Orden de Compra y/o de acuerdo a necesidad, durante la vigencia del contrato Solicitamos respetuosamente a la Convocante considerar el plazo, de como mínimo 30 días hábiles, teniendo en cuenta que la mayoría de las materias primas para la fabricación de los medicamentos son de origen extranjero, el cual se dificulta el proceso de importación debido a las restricciones del Covid-19 y el aumento de los casos nuevamente a nivel mundial.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06 3/9



Consulta 10 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC solicita Constancia emitida por el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero donde se expresa que el oferente no se encuentra en mora en la entrega de medicamentos, emitida dentro de los 2 (dos) meses anteriores a la apertura y recepción de ofertas y/o Declaración Jurada manifestando que no es proveedor del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero. Solicitamos respetuosamente a la Convocante eliminar el requerimiento exigido, ya que el mismo se encuentra restringiendo de alguna forma la participación de los oferentes, siendo que la única restricción para un oferentes es la Inhabilitación por parte de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, tal como lo expresa: Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u obras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones es a fin de Garantizar la provisión en tiempo y en forma de los medicamentos teniendo en cuenta que el objeto del llamado es la adquisición de medicamentos de alta rotación que son utilizados por los servicios de Terapias Intensivas y suministrados a pacientes con cuadros críticos por lo que es fundamental que los proveedores no se encuentren en moras en la provisión de medicamentos con el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero, además constituirá un riesgo vital para la vida de las personas de no contar en el plazo establecido los medicamentos solicitados. Por lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 11 - EETT ITEM 7 DEXMEDETOMIDINA INYECTABLE

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos a la convocante modificar la presentación de entrega solicitada para el producto de referencia de la siguiente manera: frasco ampolla o ampolla de manera a no limitar innecesariamente la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el. PBC, teniendo en cuenta que la convocante tiene opción de solicitar un tipo de presentación , y la solicitada (presentación) es la más común en el mercado.

Consulta 12 - MULTAS CONDICIONES CONTRACTUALES

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El porcentaje que será aplicado como multa por día de atraso es de 0,05 %. Solicitamos a la convocante sus buenos oficios para reducir dicho porcentaje a 0,01% por día de atraso en caso de que por fuerza mayor se incurra en el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, el porcentaje de multa solicitado en las bases y condiciones es a fin de asegurar la entrega de los medicamentos en el plazo establecido.

Consulta 13 - PLAN DE ENTREGAS

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

En la sección de plan de entregas se menciona que el 30% de lo adjudicado debe ser entregado a los 5 días hábiles posteriores a la fecha de la emisión de la orden de compra. Solicitamos a la Convocante que el plazo sea modificado a 10 días, atendiendo al proceso de acondicionamiento de los productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06 4/9



Consulta 14 - REQUISITO DOCUMENTAL PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Para productos importados la Convocante solicita Certificación ISO 13485, dicho documento solo aplica para Dispositivos Médicos. Solicitamos a la Convocante la exclusión del mismo a modo de evitar confusiones.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

Consulta 15 - Abastecimiento Simultaneo

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos a la Convocante replantear el llamado y establecer la utilización de la modalidad DE ABASTECIMIENTO SIMULTÁNEO. Es importante destacar Considerando los beneficios que la Convocante obtiene al utilizar dicha modalidad, teniendo en cuenta las cantidades de los medicamentos licitados, haciendo posible así que las necesidades de la Policía Nacional en un determinado medicamento sean satisfechas por uno, dos o hasta tres oferentes inclusive. Es oportuno recordar, que existen dificultades en la producción nacional por la escasez de materias primas importadas, así como en el extranjero en la producción de los distintos medicamentos, todo ello como efecto de las restricciones sanitarias establecidas en todas partes del mundo, dificultando que un solo oferente pueda abastecer en tiempo y en forma la totalidad de las cantidades licitadas en cada medicamento licitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, nosotros como Convocantes no creemos necesario cambiar el sistema de Adjudicación por la modalidad de Abastecimiento Simultaneo, teniendo en cuenta la cantidad requerida en el llamado.

Consulta 16 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC solicita 70% de lo adjudicado a los 5 (cinco) días hábiles posteriores a la emisión de la Orden de Compra y/o de acuerdo a necesidad, durante la vigencia del contrato Solicitamos a la Convocante replantear el plazo de entrega a por lo menos 15 días hábiles, teniendo en cuenta que la mayoría de las materias primas para la fabricación de los medicamentos son de origen extranjero, el cual se dificulta el proceso de importación debido a las restricciones del Covid-19 y el aumento de los casos nuevamente a nivel mundial.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

Consulta 17 - Plan de Entregas

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos aclarar si los porcentajes establecidos para la entrega corresponde a las cantidades mínimas requeridas o a las maximas. Ademas, solicitamos replantear el plazo de entrega a por lo menos 20 dias corrridos, considerando las cantidades a adquirir.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06 5/9



Consulta 18 - ITEM 3 - CEFOTAXIMA 1g.

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos a la Convocante excluir el requerimiento de que el producto requerido cuente con solvente, considerando que la cotización del producto es por el principio activo del mismo. Además, este requerimiento podria limitar la participacion de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Favor ajustarse a lo solicitado en el PBC teniendo en cuenta varios puntos : Fácil almacenamiento, Fácil dispensación, Evitar confusiones en expender otro tipo de solvente que conllevaría un riesgo vital para el paciente

Consulta 19 - ÍTEM 12 - FLUCONAZOL

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos a la Convocante aceptar la presentación en sachet del producto en cuestión. Esto a fin de permitir un mayor numero de ofertas y considerando que dicha modificación no afecta la concentración, calidad, seguridad y eficacia del producto.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el. PBC, teniendo en cuenta que la convocante tiene opción de solicitar un tipo de presentación, y la solicitada (presentación) es la más común en el mercado.

Consulta 20 - ITEM 23 - SUERO FISIOLOGICO 0,9% 1000mL.

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Solicitamos a la Convocante aceptar que la escala numérica del producto pueda ser etiquetada, considerando que dicha característica no afecta a la calidad, seguridad y eficacia del producto. Existiendo en el mercado numerosas marcas comerciales plenamente habilitadas a comercializar el mismo con dichas características, por lo que establecer que la escala numérica se encuentre impresa por el envase, solamente limita la participación de potenciales oferentes, no pudiendo la Convocante alegar que esta característica corresponde a garantizar la seguridad del producto, pues dichos productos pasan por un proceso de análisis y se encuentran plenamente autorizados a su libre comercialización por la autoridad sanitaria competente. O acaso la Convocante considera que el criterio de la DNVS no se encuentra adecuado al autorizar la comercialización de los productos para la seguridad, calidad y eficicacia en la utilización de los mismos en pacientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Las Especificaciones Técnicas fueron elaborados en base a las necesidades de los servicios del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero que utilizan el medicamento, en la cual, el requerimiento de la información Con vencimiento y escala numérica impresa por el envase que permita medir de forma adecuada la cantidad administrada y de mayor seguridad al paciente, es una característica fundamental y muy necesaria en la seguridad de un producto para la infusión en pacientes ya que de esta manera es inviable la adulteración, refechado (fecha de caducidad y lote), además, los requisitos solicitados en Pliego de Bases y Condiciones son mínimos por lo que no resultaría limitante a los potenciales oferentes. Por todo lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

25/11/24 06:06 6/9



Consulta 21 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

En relacion al punto de Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, establecen: "Certificado de buenas practicas de fabricación y/o almacenamiento según corresponda vigente a la fecha de apertura de ofertas". Solicitamos incluir en dicho criterio que en caso de que dicho certificado se encuentre vencido, se podrá presentar constancia emitida por DNVS de que el mismo se encuentra en tramite de renovación.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

En la pagina 23 del PBC se establece: Acreditar estar habilitado por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. En caso de que las documentaciones se encuentren vencidas, se deberá presentar Constancia o Certificado de que los mismos se encuentren en trámites de renovación ante el MSP Y BS, emitido por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria que certifique que el oferente se encuentra apto para comercializar y/o fabricar Medicamentos según corresponda. Con este párrafo descripta en el PBC se responde a la pregunta realizada a que sí se podrá presentar constancia emitida por DNVS de que el mismo se encuentra en trámite de renovación.

Consulta 22 - Capacidad Técnica

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

En los requisitos la Convocante establece: Para los productos importados, deberán presentar documentos que certifiquen el Certificado de Buenas Prácticas de Fabricación y almacenamiento de origen vigente a la fecha de apertura de ofertas O Certificación ISO 13485 vigente.

Considerando que lo que pretende adquirir la Convocante en el presente proceso corresponde exclusivamente a medicamentos y no así a dispositivos médicos, solicitamos eliminar lo referente a Certificación ISO 13485 vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

Consulta 23 - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

En los requisitos la Convocante establece: Para los productos importados, deberán presentar documentos que certifiquen el Certificado de Buenas Prácticas de Fabricación y almacenamiento de origen vigente a la fecha de apertura de ofertas O Certificación ISO 13485 vigente.

En referencia a esta solicitud, se recomienda aclarar que el certificado de buenas practicas de fabricación y almacenamiento debe ser emitida teniendo en cuenta lo dispuesto en la Ley 3283/07.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06 7/9



Consulta 24 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC solicita Constancia emitida por el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero donde se expresa que el oferente no se encuentra en mora en la entrega de medicamentos, emitida dentro de los 2 (dos) meses anteriores a la apertura y recepción de ofertas y/o Declaración Jurada manifestando que no es proveedor del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero. Solicitamos a la Convocante eliminar el documento exigido, ya que el mismo se encuentra restringiendo la participación de potenciales oferentes, siendo que la única restricción para un oferente es la Inhabilitación por parte de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones es a fin de Garantizar la provisión en tiempo y en forma de los medicamentos teniendo en cuenta que el objeto del llamado es la adquisición de medicamentos de alta rotación que son utilizados por los servicios de Terapias Intensivas y suministrados a pacientes con cuadros críticos por lo que es fundamental que los proveedores no se encuentren en moras en la provisión de medicamentos con el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero, además constituirá un riesgo vital para la vida de las personas de no contar en el plazo establecido los medicamentos solicitados. Por lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 25 - Experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

El PBC en dicho punto solicita: "Deberá presentar Constancia emitida por el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero donde se expresa que el oferente no se encuentra en mora en la entrega de medicamentos, emitida dentro de los 2 (dos) meses anteriores a la apertura y recepción de ofertas y/o Declaración Jurada manifestando que no es proveedor del Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero." Se solicita a la Convocante eliminar el criterio establecido, ya que el mismo se encuentra restringiendo la participación de potenciales oferentes y no se encuentra dentro de las limitaciones establecidas en la Ley 2051/03 para participar de un proceso de contratación.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2022

Lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones es a fin de Garantizar la provisión en tiempo y en forma de los medicamentos teniendo en cuenta que el objeto del llamado es la adquisición de medicamentos de alta rotación que son utilizados por los servicios de Terapias Intensivas y suministrados a pacientes con cuadros críticos por lo que es fundamental que los proveedores no se encuentren en moras en la provisión de medicamentos con el Hospital Central de Policía Rigoberto Caballero, además constituirá un riesgo vital para la vida de las personas de no contar en el plazo establecido los medicamentos solicitados. Por lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 26 - PBC SISTEMA DE ENTREGA ID: 406099

Consulta Fecha de Consulta 24-03-2022

Según El PBC solicitan la entrega de lo adjudicado a los 5 (cinco) días hábiles posteriores a la emisión de la Orden de Compra una vez firmado el contrato. Pedimos a la convocante amplié el plazo de dicha entrega en por lo menos 30 días hábiles, teniendo en cuenta la escases mundial en la mayoría de las materias primas para la fabricación de los medicamentos el cual retrasa el proceso de entrega y mas se dificulta en un tiempo tan corto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2022
-----------	--------------------	------------

Se solicita al Oferente remitirse a la Adenda.

25/11/24 06:06



Consulta 27 - items 3 Cefotaxima EETT

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2022

Donde dice CAJA CONTENIENDO UN FRASCO AMPOLLA CON POLVO LIOFILIZADO + SOLVENTE X 3 ML COMO

MÍNIMO, Solicitamos, poder realizar la entrega con solvente individuales ; no en la misma caja del polvo inyectable agua destilada o cloruro.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2022

Se requiere en cajas individuales de esa manera se evitan daños como fugas, roturas, y además facilita la dispensación a los distintos servicios del hospital. Se solicita al Oferente ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones, Última Versión.

Consulta 28 - Items 13 Furosemida Especificaciones

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2022

Donde DICE FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUCION INYECTABLE IM/IV.Solicitamos muy amablemente a la convocante poder cotizar FUROSEMIDA de 20MG x 2ml debido a la que la mayoría de los prospectos e indicaciones medicas son 20 MG.

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2022

Se aclara al potencial Oferente que por cada ml de Furosemida contiene 10mg del mismo por ello es equivalente a 20mg de Furosemida en 2ml, siendo el volumen final dispuesto en la ampolla de 2ml. La cotización se realiza por ml no por miligramo. Y la única presentación del producto en el mercado es de 2ml.

Consulta 29 - Items 21 Omeprazol

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2022

Donde DICE, en PRESENTRACION A ENTREGA, CAJA CONTENIENDO UN FRASCO AMPOLLA DE POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE+SOLVENTE POR 10 ML. COMO MINIMO. Solicitamos a la muy amablemente a la convocante poder realizar entregas con solvente individual (agua destilada o cloruro de 10ml) así de esta forma poder contar con mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2022

Se requiere en cajas individuales de esa manera se evitan daños como fugas, roturas, y además facilita la dispensación a los distintos servicios del hospital. Se solicita al Oferente ajustarse a lo requerido en el Pliego de Bases y Condiciones, Última Versión.

Consulta 30 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2022

En Experiencia Requerida donde dice en el b) Demostrar haber suministrado satisfactoriamente la Provisión Medicamentos Varios para Instituciones Públicas y/o Privadas en los últimos 3 (tres) años (2019-2020-2021) en un porcentaje equivalente del 50% del monto total máximo ofertado. Solicitamos a la convocante modificar este apartado del punto b), quedando el mismo de la siguiente forma: Demostrar la experiencia en el suministro de Bienes para el Sector de la Salud con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 30 % del monto total máximo ofertado en la presente licitación en los últimos 3 (tres) años (2019-2020-2021).

Respuesta Fecha de Respuesta 06-04-2022

Se solicita al Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, la experiencia requerida es en base al objeto de la licitación (Adquisición de Medicamentos).

25/11/24 06:06 9/9